N°229,Brasília, quarta-feira, 19dedezembro de2012 Diário da CâmaraLegislativa Página 20

Mesa Diretora

Atos da Mesa Diretora

ATO DAMESA DIRETORA N°\ |4, DE 2012

Autoriza o pagamento dos valores
correspondentes a redução da remuneração dos
servidores comissionados determinada pela
Resolução n° 229, de 2007.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suasatribuições regimentais, nos termos da 2a reunião da Mesa
Diretora, item 7,e considerando a orientação constante doProcesso n° 001.001308/2011,
e do Parecern° 341/2012 - Procuradoria - Geral,

RESOLVE:

Art. Io Autorizar o pagamento dosvalores correspondentes a redução da
remuraração dos servidores comissionados surjstJtufdos, determinada pela Resolução n°
229, de2007, noperíodo de Iodedezembro de2007 a 30desetembro de 2008.

§ Io Servidores remunerados por Intermédio da verba de representação
ouaqueles cujos cargos foram extintos definitivamente nãosãoalcançados pela presente
decisão.

§ 2oOservidor deverá apresentar à Dtretoria de Recursos Humanos termo
noqual declare nãoterajuizado ação para receber osvalores dequetratao caput

§ 3o Na hipótese dehaver ação judidal, o servidor deverá apresentar à
Diretoria de Recursos Humanos termode desistência da ação, devidamente homotogado,
parafazer jusao pagamento de quetrata o caput

Art 2o As despesas decorrentes desteAto correrão à conta doorçamento
da Câmara-Legislativa do Distrito Federal.

Art 3o EsteAto entra emvigor na.data de sua publicação.

Sala de Reuniões, U de dezembro de 2012.

Deputado PATAÍCIO
Presidert

Primeiro Secretário

Deputado JOE VALLE
Terceiro Secretário

Gabinete da Mesa Diretora

ATA DA 32a REUNIÃO DO GABINETE DA MESA DIRETORA DE 2012

Aosdezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, às quinze horas, na
sala. de reuniões da Presidência, reuniram-se os Membros do Gabinete da Mesa
Diretora, estando presentes os senhores Fernando José Botelho Taveira, Secretário-
Geral/Presidência; Jardel José Lopes, Secretário Executlvo/VicePresidênda; Getúlio
Soares Novaes Frota, Secretário Executivo/Primeira Secretaria .e Alexandre Braga
Cerqueira,SecretárioExecutivo/Segunda Secretaria, para deliberarem sobre os itens a
seguir: 1) Memorando n°32/2012-GSS. Assunto: Verba Indenizatória no mês de
dezembro. Relator Secretário Executivo/2a Secretaria. Deliberação: Aprovado o
Parecer n° 342/2012-PG/CLDF. Encaminhar à Segunda Secretaria para providências.
2) Verba indenizatória. Processos n°s 001.000266/2012 - Dep. Dr. Charles;
001.000241/2012 - Dep. Chico Leite; 001.000159/2012 - Dep. Eliana Pedrosa;
001.000277/2012 - Dep. Luzia de Paula; 001.000006/2012 - Dep. Washington
Mesquita; 001.000227/2012 - Dep. Robério Negreiros; 001.000290/2012 - Dep.
Aríete Sampaio; 001.000149/2012 - Dep. Israel Batista; 001.000218/2012 - Dep.
Evandro Garla; 001.000376/2012 - Dep. Cláudio Abrantes; 001.000137/2012 - Dep.
Benedito Domingos; 001.000228/2012 - Dep Joe Valle; 001.000280/2012 - Dep.
Uliane Roriz; 001.000156/2012 - Dep. Olair Francisco; 001.000205/2012 - Dep.
WeHington Luiz; 001.000010/2012 - Dep. Rôney Nemer, 001.000272/2012 - Dep.
Patrício; 001.000242/2012 - Dep. Wasny de Roure; 001.000157/2012 - Dep. Dr.
Michel; 001.000274/2012 - Dep. Celina Leão; 001.000294/2012 - Dep. ChicoVigilante
(novembro e dezembro); 001.000564/2012 - Dep. Raad Massouh. Relatores:
Secretários do GMD. Deliberação: Aprovadas nos termos dos pareceres
apresentados. 3} Memorando n°124/2012-SEPAT. Interessado: SEPAT. Assunto:
Registro de logotipo /logomarca da CLDF. Relator: Secretário ExecutJvo/28 Secretaria.
Deliberação: Aprovada a solicitação. Encaminhar à Segunda Secretaria para
Instrução do processo. 4) Memorando n°039/2012-GMD/CCC. Assunto:
Solicitação da ASSECAM para realizar a exposição fotográfica "Sustento"do fotógrafo
Uran Rodrigues. Relator: Secretário-Geral/Presidênda. Deliberação: Aprovar o
Parecer do Conselho Curador de Cultura pela inadmissibilidade. 5) Memorando
n°301/2012-DAF. Assunto: Contratação de solução de TI. Relator: Secretário
Executivo/2a Secretaria. Deliberação: Concedidas vistas ao Secretário Executivo da

Vlos-Presidência. Nada mais havendo a tratar, eu, Fernando José Botelho Taveira,
Seatório-Geral/Presidência, lavro a presente Ata, que vai assinada por mim e pelos
Secretários do Gabinete daMesa Diretora presentes à reunião.

FERNANDO JOSÉ BOTELHO TAVEIRA
Secretírio-Genl/Presidêncta

€$'*>,
GETBOCTSÓÃRÉS NOVAES FROTA
Secretário Executivo/Primeira SecretariaJARDEfcTOSE LOPES

Secretário âtâcútivo/VIce-PresIdêncla

s^OUEIRA ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES
$&Secretaria Secretário Executivo/Terceira Secretaria

Escola do Legislativo
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO DO DF
ATA DASEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Às dezesseis horas e trinta minutos do dia sete de dezembro de dois mil e
doze, na sala de reuniões do 4o andar do edifício Sede da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, com a presença do Presidente do Conselho
Escolar, Angelino Rabelo dos Santos; dos Conselheiros Anamaría Silva
Pinheiro, Tânia Mariada Silva Oliveira e Ricardo Moreirada Costa, Diretorda
Escola do Legislativo do Distrito Federal (ELEGIS - DF), reuniu-se,
extraordinariamente, o Conselho Escolar da ELEGIS - DF para, em
atendimento ao Edital de Convocação n° 05/2012-RE, do Presidente do
Conselho, tratar da seguinte pauta. ITEM 1 - Processo n° 001-
001030/2012- Assunto: Solicitação de afastamento remunerado para
estudos (curso intensivo no exterior) do servidor Marco César Douetts
Gouveia, matrícula n° 11.215, Técnico-Legislabvo. Com Parecer da ELEGIS -
DFfavorável à solicitação. Deliberação: aprovada a solicitação, nos termos
do Parecer. Eu, Ricardo Moreira da Costa, lavro a presente Ata, que, após
lida e aprovada, vai por mim assinada e pelos senhores Conselheiros
presentes à reunião.

ANAMARÍA SILVA PINHEIRO
Representanteda Presidência

Fascal

C^NGEUNa^ABELOtJO^ SANTOS
Presidente do Conselho Escolar

Representante da PrimeiraSecretaria

RICARDO

Diretor da Escola

TANTA MARIA DA SILVA OLIVEIRA
Representanteda TerceiraSecretaria

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
FUNDO DEASSISTÊNCIA A SAÚDEDOS DEPUTADOS DISTRITAIS E

SERVIDORES DACÂMARA LEGISLATIVA DO DF- FASCAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo n° 001-000742/2012. Termo de oedendamento n°15/2012, firmado entrei
Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara
Legislativa do Distrito Federal - FASCAL e AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA. Vigência:
a contar da data de publicação deste Extrato no Diário Oficial do Distrito Federal -
DODF. Objeto: prestação de serviços odontotóglcos. Recursos: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho n° 2012NE00876; Valor da Nota
de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 28/08/2012; Legislação: Lei
8.666/93 e alterações; Vigência 12(doze) meses; Partes: pelo FASCAL, José Benfdo
Medeirosde Souzae peta Entidade,o Sr. AugustoAlves de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 001-0001124/2011. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 29/2011, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL
e a CLIAMA - Clínica de Atendimento Psicológico a Crianças Especiais Ltda. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do Termo de CrederrdamerrtD n° 29/2011
estabelecido entre o FASCAL e a CREDENCIADA Vigência: de 19 de dezembro de
2012 a 18 de dezembro de 2013. Data da assinatura: 18 de dezembro de 2012.
Legislação: art. 57, D., da Lei n°. 8.666/1993, com redação introduzida pela Lei n°
9.648/1998. Partes: pelo FASCAL o Sr. José Benfcio Medeiros de Souza e pela
Credenciada o Dr. Aluislo Antônio Maluf.